ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 октября 2018 года N 443-рп

О мерах по реализации на территории Ставропольского края мероприятия по

обновлению материально-технической базы для формирования у обучающихся

современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

(с изменениями на 15 октября 2019 года)

(в ред. распоряжений Правительства Ставропольского края от 10.04.2019 N 139-рп, от

15.10.2019 N 431-рп)

1. В целях реализации в Ставропольском крае мероприятия по обновлению материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и

гуманитарных навыков в рамках федерального проекта "Современная школа"

национального проекта "Образование" утвердить прилагаемые:

1.1. Комплекс мер по созданию на территории Ставропольского края центров образования

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", способствующих формированию

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным

областям "Технология", "Математика и информатика", "Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности", другим предметным областям, а также внеурочной

деятельности, и в рамках реализации дополнительных общеобразовательных программ.

(пп. 1.1 в ред. распоряжения Правительства Ставропольского края от 15.10.2019 N 431-рп)

1.2. Концепцию создания на территории Ставропольского края центров образования

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", способствующих формированию

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным

областям "Технология", "Математика и информатика", "Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности", другим предметным областям, а также внеурочной

деятельности, и в рамках реализации дополнительных общеобразовательных программ.

(в ред. распоряжения Правительства Ставропольского края от 15.10.2019 N 431-рп)

2. Определить министерство образования Ставропольского края уполномоченным

органом исполнительной власти Ставропольского края (региональным координатором) по

созданию на территории Ставропольского края центров образования цифрового и

гуманитарного профилей "Точка роста", способствующих формированию современных

компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям

"Технология", "Математика и информатика", "Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности", другим предметным областям, а также внеурочной

https://docs.cntd.ru/document/553237206
https://docs.cntd.ru/document/561576475
https://docs.cntd.ru/document/561576475
https://docs.cntd.ru/document/561576475
https://docs.cntd.ru/document/561576475

деятельности, и в рамках реализации дополнительных общеобразовательных программ.

(п. 2 в ред. распоряжения Правительства Ставропольского края от 15.10.2019 N 431-рп)

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Ставропольского края

В.В.ВЛАДИМИРОВ

Утвержден

распоряжением

Правительства Ставропольского края

от 26 октября 2018 г. N 443-рп

КОМПЛЕКС МЕР ПО СОЗДАНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ ЦЕНТРОВ ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО И ГУМАНИТАРНОГО

ПРОФИЛЕЙ "ТОЧКА РОСТА", СПОСОБСТВУЮЩИХ ФОРМИРОВАНИЮ

СОВРЕМЕННЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ И НАВЫКОВ У ОБУЧАЮЩИХСЯ, В ТОМ

ЧИСЛЕ ПО ПРЕДМЕТНЫМ ОБЛАСТЯМ "ТЕХНОЛОГИЯ", "МАТЕМАТИКА И

ИНФОРМАТИКА", "ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ", ДРУГИМ ПРЕДМЕТНЫМ ОБЛАСТЯМ, А ТАКЖЕ

ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, И В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

(в ред. распоряжения Правительства Ставропольского края от 15.10.2019 N 431-рп)

N

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Утверждение Плана мероприятий

("дорожной карты") по созданию на

территории Ставропольского края

центров образования цифрового и

гуманитарного профилей "Точка

роста", способствующих

формированию современных

компетенций и навыков у

обучающихся, в том числе по

предметным областям

"Технология", "Математика и

информатика", "Физическая

культура и основы безопасности

до 20 января

2019 года

министерство

образования

Ставропольского края -

региональный

координатор (далее -

региональный

координатор)

https://docs.cntd.ru/document/561576475
https://docs.cntd.ru/document/561576475

жизнедеятельности", другим

предметным областям, а также

внеурочной деятельности, и в

рамках реализации дополнительных

общеобразовательных программ

проектного офиса национального

проекта "Образование" (далее -

проектный офис национального

проекта)

(в ред. распоряжения Правительства Ставропольского края от 15.10.2019 N 431-рп)

2. Создание в соответствии с

методическими рекомендациями

Министерства просвещения

Российской Федерации

ведомственного проектного офиса

регионального координатора по

реализации национального проекта

"Образование" в Ставропольском

крае (далее соответственно -

Минпросвещения России,

ведомственный проектный офис

национального проекта)

до 01 марта

2019 года

региональный

координатор

3. Создание в соответствии с

методическими рекомендациями

Минпросвещения России

регионального координационного

совета по реализации

национального проекта

"Образование" в Ставропольском

крае

до 01 марта

2019 года

региональный

координатор

4. Согласование с проектным офисом

национального проекта кандидата

на должность руководителя

ведомственного проектного офиса

национального проекта

до 01 марта

2019 года

региональный

координатор

5. Утратил силу с 15 октября 2019 года. - Распоряжение Правительства

Ставропольского края от 15.10.2019 N 431-рп

6. Проведение повышения

квалификации всех работников

ведомственного проектного офиса

национального проекта, в том числе

по программам проектного офиса

национального проекта

ежегодно

начиная с

2019 года

региональный

координатор

7. Проведение инвентаризации

кадровых, материально-

технических и инфраструктурных

ресурсов образовательных

организаций Ставропольского края,

в том числе общего, среднего и

высшего образования, а также

один раз в 3

года начиная

с 2019 года

региональный

координатор;

министерство

здравоохранения

Ставропольского края;

министерство культуры

Ставропольского края;

https://docs.cntd.ru/document/561576475
https://docs.cntd.ru/document/561576475
https://docs.cntd.ru/document/561576475

организаций науки, культуры,

спорта и предприятий реального

сектора экономики, потенциально

пригодных для реализации

образовательных программ в

сетевой форме

министерство труда и

социальной защиты

населения

Ставропольского края;

министерство

физической культуры и

спорта Ставропольского

края;

министерство

экономического развития

Ставропольского края